
V&$&/#fr 
Rada města Brna 

II I I I I I I I III II II II II II II lili II 
MMB2018000000734 

ZM7/3821 
XIi'40 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19.6.2018 

Název: 
v 

Zadost o poskytnutí investiční dotace na vybudování nového veřejného osvětlení dle 
požadavků městských částí ve statutárním městě Brně 

Obsah: 
Návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
Důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- poskytnutí investiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost se 
sídlem, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 25512285, ve výši 8.390.000 Kč z 
rozpočtu statutárního města Brna pro rok 2018 na vybudování nového veřejného osvětlení 
dle požadavků městských částí ve statutárním městě Brně; 
- smlouvu o poskytnutí investiční dotace mezi společností Technické sítě Brno, 
akciová společnost, se sídlem, Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 25512285 a 
statutárním městem Brnem, která tvoří přílohu č těchto usnesení; ověřená příloha je 
uložená na Organizačním odboru MMB; 

p o v ě ř u j e 
- vedoucí Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/171 konané dne 29.5.2018 doporučila 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor investiční MMB C 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Evidenční číslo: 5618092837 
Evidenční číslo příjemce: 

Smlouva 
o poskytnutí investiční dotace na zbudování nového veřejného osvětlení dle požadavků městských částí ve 
statutárním městě Brně uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve zněm pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

Oprávněna jednat ve věcech smlouvy a 
pověřena k podpisu smlouvy: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 
(dále jen poskytovatel) 

1.2 Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 
ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

tel: 

Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

IČ: 

DIČ: 

Registrace v OR 

(dále jen příjemce) 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 
111211222/0800 

44 9927 85 

CZ44992785 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Bmo 

Ing. Pavlem Stánkem, předsedou představenstva 

Ing. Zdeňkem Formanem, místopředsedou 
představenstva 
Ing. Josefem Šarounem, provozně-technickým 
ředitelem 
420 739 589 817 

420545424016 

saroun@tsb.cz 

Česká spořitelna a. s. 

2025576339/0800 

25512285 

CZ25512285 

KS Brno, OR, oddíl B., vložka 2500 

Strana 1 (celkem 4) 2. ' 
,7 

mailto:saroun@tsb.cz


Evidenční číslo: 5618092837 
Evidenční číslo příjemce: 

2. Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

2. 1 Smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí investiční dotace na vybudování nového veřejného osvětlení 
dle požadavků městských částí ve statutárním městě Bmě dle podmínek této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy 

3. 1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s vybudováním nového veřejného osvětlení dle požadavků městských částí ve statutárním 
městě Brně. 
Výše požadovaná dotace odpovídá ceně za instalaci cca 133 kusů světelných míst s následujícím členění: 

Poř.č. 

1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 

11 
12 
13 
Celkem 

Městská část 

Bystrc 

Černovice 
Chrlice 
Ivanovice 
Kníničky 

Maloměřice 
Medlánky 
Ořešín 
Brno-sever 
Slatina 

Brno-střed 
Žebětín 
Židenice 

Ulice 

Na Zeliskách 
Stará dálnice 
Cornovova-Havraní 
Šromova - vnitroblok 
Atriová 
Hluboěek 
Ondrova x U luhu 
Čtverý hony 
Hudcova 
Rakovce 
Gargulákova 
Tilhonova 
Zlínská 
Spálená 
Stará dálnice 
Podchod-Stará osada 

Předpokládaný počet 
světelných míst s ozn. 
typu stožáru 
SB5-4 
JB14-20 
JB8-14 
SB5-5 
SB5-11 
Nová svítidla - 9 
SB5-2 
SB5-3 
JB8-20 
SB5-2 
JB8-12 
SB6-2 
SB6-2 
SB5-4 
JB14-13 
Nové zdroje a regulace -10 
133 

Předpokládaná 
cena bez DPH 
v Kč 

250.000,-
1.500.000,-
1.200.000,-

300.000,-
660.000,-

90.000,-
100.000,-
160.000,-

1.500.000,-
100.000,-
850.000,-
200.000,-
200.000,-
280.000,-
950.000,-
950.000,-

8.390.000,-

3. 2 Vybudování nového veřejného osvětlení dle požadavků městských částí ve statutárním městě Brně bude 
zahrnovat nezbytně vynaložené náklady spojené s těmito akcemi příjemcem. Příjemce je povinnen 
vybudováni veřejného osvětlení provést od 1.7. 2018 do 30.6.2019. 

4. Výše dotace a platební podmínky 

4. 1. Dle dohody smluvních stran se poskytovatel zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy investiční dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s vybudováním nového veřejného osvětlení dle požadavků městských částí ve statutárním městě 
Brně dle či. 3 této smlouvy ve výši 8 390 000,- Kč (slovy osmmilionůtřistadevadesáttisíc korun českých). 

4. 2 Dotaci poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce jednorázově 
do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

4. 3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 30.9.2019. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným, 
uvedeným v či. 4, odst. 4.1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli 
vztahující se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, 
doklady svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními 

Strana 2 (celkem 4) 5/ % 7 



Evidenční číslo: 5618092837 
Evidenční číslo příjemce: 

kapacitami předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se 
zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nevyčerpaný 
zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě přeměny nebo 
zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení 
nevyčerpané částky poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemce o 
přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 

5. Smluvní pokuty 

5. 1 V případě nesplnění jakékoliv povinnosti příjemce dle této smlouvy, je povinen příjemce 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy desettisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ a nahradit poskytovateli vzniklou škodu. 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Dotace dle této smlouvy je nepřenosná na jiné subjekty. 

6. 2 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že tuto dotaci za podmínek v této smlouvě uvedených přijímá a 
zavazuje se ji použít dle podmínek této smlouvy a pouze k účelu uvedenému v či. 2 této smlouvy. Jiné 
použití dotace je považováno za podstatné a závažné porušení smlouvy. V tomto případě je příjemce povinen 
neoprávněně použitou dotaci nebo její část poskytovateli vrátit, je povinen nahradit vzniklou škodu a 
poskytovatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy. 

6. 3 Příjemce se zavazuje, že dotaci použije v souladu s touto smlouvou, účelně a hospodárně, 
že bude usilovat o ekonomickou efektivnost svých činností dle této smlouvy tak, aby účel smlouvy byl řádně 
a včas naplněn. 

6. 4 Příjemce se zavazuje dodržovat zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.. 

7. Kontrola 

7.1 Příjemce se zavazuje umožnit provedení kontroly využití dotace nebo její části ze strany poskytovatele, 
tj. zaměstnanců Magistrátu města Brna k tomuto účelu pověřených. 

7. 2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli na vyžádání ke kontrole kompletní účetnictví 
s jednoznačnou identifikací hospodaření s poskytnutou dotací. 

7 .3 Příjemce šije vědom, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, nepředstavuje však veřejnou podporu dle či. 107, odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

7. 4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládám s veřejnými prostředky povinen 
dodržovat ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

8. Ostatní podmínky 

8. 1 Zástupce poskytovatele bude členem výběrové komise na výběr dodavatelů vztahujících se k plněním 
souvisejícím s touto smlouvou, a to s hlasovacím právem. O termínu jednání výběrové komise je příjemce 
povinen prokazatelně informovat poskytovatele nejméně 5 pracovních dnů 
před jednáním výběrové komise. 

Strana 3 (celkem 4) 4 7 



Evidenční číslo: 5618092837 
Evidenční číslo příjemce: 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Právo smluvních stran na náhradu škody způsobenou porušením podmínek této smlouvy druhou stranou 
není dotčeno. 

9. 2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní 
strana obdrží po dvou stejnopisech. 

9. 3 Tato smlouvaje uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

9. 4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

9. 5 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve zněm pozdějších předpisů. 

9. 6 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

9. 7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního tajemství. 

9. 8 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

9. 9 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nevýhodných podmínek. 

9.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smuv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z7/ konaném dne 2018. 
Podpisem smlouvy byla pověřena vedoucí Odboru investičního MMB. 

V Brně dne 
Za poskytovatele 

V Brně dne 
Za příjemce 

Ing. Jana Jakubů 
vedoucí Odboru investičního MMB 

Ing Pavel Staněk 
předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Forman 
místopředseda představenstva 

Strana 4 (celkem 4) s. 
'ry 



Důvodová zpráva 

Předmětem žádosti společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost (dále jen TSB) zn. 
1500/SOV/27/2018 ze dne 15.5.2018 je poskytnutí investiční dotace na vybudování nového veřejného 
osvětlení (dále jen VO) dle požadavků městských částí ve statutárním městě Brně v ulicích uvedených 
v této důvodové zprávě a v příloze žádosti TSB. 

Cílem je osvětlit lokality s velkým pohybem lidí, které jsou bez VO. Realizací uvedeného záměru 
dojde ke zvýšení bezpečnosti občanů a zvýšení bezpečnosti provozu vybraných ulic (lokalit) na území 
statutárního města Brna, neboť nové VO je budováno zejména s novou bytovou výstavbou. 

V současné době řeší TSB obnovu světelných míst veřejného osvětlení v majetku TSB, které jsou již 
po provozní i fyzické životnosti a mohly by se stát hrozbou pro bezpečnost provozu a občanů ve městě 
Brně. V rámci každoroční obnovy VO se TSB setkává s požadavky na doplnění či rozšíření VO 
v rekonstruované ulici, které však nelze vdaném roce z časového důvodu vzhledem k zajištění 
dodatečného územního rozhodnutí realizovat. 

Z důvodu četnosti případů, kdy výstavbu nového VO na území městských částí (dále jen MČ) řeší 
úřady městských částí, na kterou si musí MČ zajistit financování, oslovila TSB jednotlivé úřady 
městských částí dopisem o zaslání požadavků na rozšíření a doplnění VO na jejich území tak, aby je 
bylo možno realizovat v koordinaci s obnovou VO, což umožní efektivnější využití prostředků města 
Brna. 
TSB vypracovala seznam akcí nového VO s názvem „Požadavky úřadů městských částí na 
vybudování nového veřejného osvětlení", který byl schválen na Poradě vedení města Brna konané dne 
9.4.2018. Seznam obsahuje cca 900 ks nových světelných míst s předpokladem, že seznam bude 
průběžně upřesňován a doplňován tak, aby mohl být koordinován s obnovou VO. TSB vybuduje VO 
do svého vlastnictví. 

Realizace požadavků se předpokládá v období od 1.7.2018 do 30.6.2019, přičemž výše dotace 
odpovídá ceně za instalaci cca 133 kusů světelných míst s následujícím členění: 

Poř. č. 

1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 

11 
12 
13 
Celkem 

Městská část 

Bystrc 

Černovice 
Chrlice 
Ivanovice 
Kníničky 

Maloměřice 
Medlánky 
Ořešín 
Brno-sever 
Slatina 

Brno-střed 
Žebětín 
Židenice 

Ulice 

Na Zeliskách 
Stará dálnice 
Cornovova-Havraní 
Šromova - vnitroblok 
Atriová 
Hluboček 
Ondrova x U luhu 
Čtverý hony 
Hudcova 
Rakovce 
Gargulákova 
Tilhonova 
Zlínská 
Spálená 
Stará dálnice 
Podchod Stará osada 

Předpokládaný počet 
světelných míst s ozn. 
typu stožáru 
SB5-4 
JB14-20 
JB8-14 
SB5-5 
SB5-11 
Nová svítidla - 9 
SB5-2 
SB5-3 
JB8-20 
SB5-2 
JB8-12 
SB6-2 
SB6-2 
SB5-4 
JB14-13 
Nové zdroje a regulace-10 
133 

Předpokládaná 
cena bez DPH 
v Kč 

250.000,-
1.500.000,-
1.200.000,-

300.000,-
660.000,-

90.000,-
100.000,-
160.000,-

1.500.000,-
100.000,-
850.000,-
200.000,-
200.000,-
280.000,-
950.000,-
950.000,-

8.390.000,-

Ve schváleném rozpočtu investičních výdajů statutárního města Brna pro rok 2018 je tato investiční 
dotace vedena v oddílu ORJ 5600, § 3631, POL 6313, ORG 301099 s objemem finančních prostředků 
8.390.000 Kč. 

6 
,'xy 



Hlasování v komisi investiční RMB: 

Hlasování: přítomno 7 pro 7. proti 0. zdržel se 0 / l i členů 
In

g.
 

C
rh

a 

Pro 

M
gr

. I
ng

. 
K

yp
r 

Pro 
Iv

an
a 

Fa
jn

or
ov

á 
Pro 

RN
D

r. 
Bo

re
ck

ý 

Pro 

In
g.

 B
c.

 
Fi

la
 

Omluven 

In
g.

 
U

ru
be

k 

Pro 

In
g.

 
K

ra
to

ch
ví

l 

Omluven 

Bc
. 

O
nd

er
ka

 

Omluven 

Pa
ed

D
r. 

V
aš

íč
ek

 

Omluven 

M
gr

. 
Fi

al
a 

Pro 

In
g.

 
K

ot
ek

 

Pro 

Usnesení bylo přijato 

Hlasování v RMB: 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

Pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

nepřít. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 
Bc

. 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

nepřít. 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

7 A 


